[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2021			         с.Аскиз				        № 895-п

О внесении изменений
в постановление Администрации
Аскизского района Республики Хакасия
от 16.03.2021 № 190-п «О внесении
изменений в Схему размещения
нестационарных торговых
объектов на территории муниципального
образования Аскизский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствие с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований Республики Хакасия, утвержденным приказом Министерства регионального развития Республики Хакасия от 25.05.2011 года № 090-125-п., руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Аскизский район утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 07.06.2018г. № 488-п, изложив ее в новой редакции.
2. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                         А.В. Челтыгмашев

Приложение
к постановлению Администрации
Аскизского района Республики Хакасия
от 08.12.2021   № 895-п
Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Аскизский район
по состоянию на 01.12.2021 г.

	№
п/п
	Вид нестационарного
торгового объекта
	Место размещения  и адрес
	Размер площади места размещения
	Специализация
	Период  размещения
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	павильон
«Альянс»
	с. Бирикчуль,
ул. Зелёная, 7А
	площадь 15,3 кв. м.
	непродовольствен-ный
	круглогодично
	Жерехова  Л. В.

	2
	павильон
	с. Бирикчуль,
ул. Шоссейная, 12
	площадь 14,4 кв. м.
	непродовольствен-ный
	круглогодично
	Дерябина А.Г.

	3
	павильон «Радуга»
	с. Бирикчуль, ул. Студенческая, 4
	площадь
31 кв.м.
	смешанный
	круглогодично
	Илларионова Е.П.

	4
	павильон
	рп Вершина Тёи, ул. Советская в
18 м. от д. №14
	площадь 20 кв. м.
	смешанный
	круглогодично
	Абаева О. А.

	5
	павильон «Татьяна»
	рп Вершина Тёи, ул.Советская,  между  д. №10 и №12
	площадь 11 кв. м.
	продовольственный
	круглогодично
	Селина В.М..

	6
	павильон
	рп Бискамжа, ул. Клубная в 24м. от д. №16
	площадь 23,4 кв. м.
	смешанный
	круглогодично
	Кребс О.В.

	7
	павильон
	рп Бискамжа, ул. Школьная в 7
	площадь
60 кв.м.
	смешанный
	круглогодично
	Макарова Т. В.

	8
	павильон
	рп Бискамжа, ул. Железнодорожная, 13Б
	площадь
30 кв.м.
	непродовольствен-
ный
	круглогодично
	Скопкарёва Н.Ю.

	9
	павильон «Корзинка»
	рп Бискамжа, ул. Ешмекова, 26Б
	площадь 30 кв. м.
	смешанный
	круглогодично
	Косик И.В.

	10
	павильон
	рп Бискамжа, ул. Ешмекова,  18Н
	площадь 42 кв. м.
	смешанный
	круглогодично
	Шевченко Т.Я.

	11
	павильон
	рп Бискамжа, ул. Ешмекова,  18Р
	площадь 27 кв. м.
	непродовольствен-
ный
	круглогодично
	Кубова Н. М.

	12
	киоск
	рп Бискамжа, ул. Ешмекова,  в районе вокзала
	площадь 40 кв.м.
	смешанный
	круглогодично
	Неустроев А. Г.

	13
	павильон
«Спутник»
	с. Балыкса, ул. Таёжная, 12А
	площадь 12 кв.м.
	смешанный
	круглогодично
	Кыдымаева Л.М.

	14
	павильон
	д. Усть-Хойза, ул. Советская в 7 м. от д. № 11
	площадь 36 кв.м.
	смешанный
	круглогодично
	Майнагашева Н.М.

	15
	павильон
	д. Усть-Хойза, ул. Советская на территории д. № 10-1
	площадь 15 кв.м.
	смешанный
	круглогодично
	 Боргоякова Т.А.

	16
	киоск
	с. Кызлас, ул. Первомайская в 6 м. от  д. №13
	площадь 6 кв.м.
	продовольственный
	круглогодично
	Кайдаракова З.И

	17
	Павильон
«Сундучок»
	с. Усть-Камышта, ул. Школьная в 1м.7от д. №73
	площадь 10 кв.м.
	смешанный
	круглогодично
	Сундуков Е.С.

	18
	павильон «Хозяюшка»
	с. Усть-Камышта, ул. Мира в 1м. от д. № 18
	площадь 10 кв.м.
	непродовольствен-ный
	круглогодично
	Левкович О.А.

	19
	павильон «Катюша»
	с. Усть-Камышта, ул. Школьная, 25А
	площадь 12 кв.м.
	смешанный
	круглогодично
	 Барашкова В. Г.

	20
	павильон «Ксения»
	с. Усть-Камышта, ул. Юбилейная, 10В
	площадь 15 кв.м.
	продовольственный
	круглогодично
	Чаптыкова И. А.

	21
	павильон
«Кедр»
	д. Нижняя Тёя, ул. Школьная 10А
	площадь 16,8 кв. м.
	смешанный
	круглогодично
	Кольчикова Н.К.

	22
	Павильон
«Като»
	аал Отты, ул. Заречная, 4А
	площадь 24 кв. м.
	смешанный
	круглогодично
	Кильчичакова
М. Ю.

	23
	павильон
	аал  Отты, ул. Садовая, 6А
	площадь 24 кв. м.
	смешанный
	круглогодично
	Тюмерекова
С. М.

	24
	павильон «Ткани»
	рп Аскиз, ул. Вокзальная, 11А
	площадь 24 кв. м.
	непродовольствен-ный
	круглогодично
	Кайдаракова  И.Г.

	25
	павильон «Кнопка»
	рп Аскиз ул. Вокзальная, 11Б
	площадь 27,5 кв. м.
	игрушки, канцелярские
	круглогодично
	Михайлова Л.Г.

	26
	павильон «Максим»
	п. Аскиз ул. Вокзальная, 14Н
	площадь 52,5 кв. м.
	непродовольствен-ный
	круглогодично
	Чепчигашев Г.М

	27
	павильон
	с. Усть-Есь, Советская, 67
	площадь 12 кв.м.
	продовольствен-ный
	круглогодично
	Чебочакова А.К.

	28
	киоск
«Союзпечать»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 6 кв.м.
	печатные
	круглогодично
	Угдыжекова Е.Б

	29
	павильон «Алекс»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 52 кв.м.
	хозяйственный
	круглогодично
	Чучунова А.П.

	30
	павильон «Наташа»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 28 кв. м.
	хозяйственный
	круглогодично
	Агафонова М.Г.

	31
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 10 кв. м.
	общепит
	круглогодично
	Боргояков А.Р.

	32
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 10 кв.м.
	оптика
	круглогодично
	Иптышева И.М.

	33
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 10 кв.м.
	головные уборы
	круглогодично
	Иптышева И.М.

	34
	павильон «Губернский хлеб»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 24 кв. м.
	хлеб
	круглогодично
	Коваленко С.  А.

	35
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 24 кв. м.
	непродовольствен-
ные
	круглогодично
	Чучунова Н. И.

	36
	павильон «Текстиль»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 8   кв. м.
	непродовольствен-ные
	круглогодично
	Маевская Т. В.

	37
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 8   кв. м.
	непродовольствен-
ные
	круглогодично
	Маевская Т. В.

	38
	павильон «Ткани»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 58,8 кв. м.
	ткани, ритуальные
	круглогодично
	Гольцман Т. М.

	39
	павильон «Согдиана»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 10 кв.м.
	овощи, фрукты
	круглогодично
	Жакбаров М.К.

	40
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 14  кв. м.
	одежда
	круглогодично
	Албычаков Д.А.

	41
	павильон «Евгения»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь18   кв. м.
	продовольствен-ный
	круглогодично
	Колесникова Н.Н.

	42
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 24 кв.м.
	непродовольствен-ные
	круглогодично
	Кутрюмова С.С.

	43
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 18 кв. м.
	головные уборы
	круглогодично
	Кутрюмова С.С.

	44
	павильон «Анастасия»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 38  кв. м.
	продовольствен-
ный
	круглогодично
	Толмачёва Э. Н.

	45
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 12 кв.м.
	семена
	круглогодично
	Беляева Л. М.

	46
	павильон «Крепёж»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 14  кв. м.
	непродовольствен-ный
	круглогодично
	Идимешев А. А.

	47
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3А
	площадь 12 кв.м.
	непродовольствен-ный
	круглогодично
	Владимирова Л.М.

	48
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская,
	площадь 24 кв. м.
	одежда, обувь
	круглогодично
	Матсапбаев Ю.К.

	49
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь18   кв. м.
	одежда
	круглогодично
	Горбачёва Г.И.

	50
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 12 кв.м.
	одежда
	круглогодично
	Чертыков П.В.

	51
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 15  кв. м.
	одежда
	круглогодично
	Боргоякова Р.М.

	52
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 14 кв. м.
	обувь
	круглогодично
	Абдыбеков Б.М.

	53
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 12 кв.м.
	спецодежда
	круглогодично
	Саражакова Л.М

	54
	киоск
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 36 кв.м.
	беляши, пироги
	круглогодично
	Тютюбеев И.В.

	55
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 20 кв. м.
	продовольствен-ный
	круглогодично
	Бурнакова Л. М.

	56
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Е
	площадь 13 кв. м.
	мясо
	круглогодично
	Бурнакова Л. М.

	57
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 20 кв. м.
	общепит
	круглогодично
	Судочакова Ю.Е.

	58
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 24 кв. м.
	хозяйственный
	круглогодично
	Кольчикова Т.А

	59
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 17,8 кв. м.
	общепит
	круглогодично
	 Кольчикова Т.А

	60
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3А
	площадь 15,4 кв. м.
	продовольствен-ный
	круглогодично
	Бурнакова Л.М.

	61
	киоск
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 26 кв. м.
	беляши, пироги
	круглогодично
	Чистобаев К.К.

	62
	павильон «Подруга»
	с. Аскиз, пер. Коммунальный,9А
	площадь 23 кв. м.
	бельё
	круглогодично
	Абумова И. В.

	63
	павильон
	аал Анхаков, ул. Набережная, 13
	площадь 14.4 кв.м.
	продовольствен-ный
	круглогодично
	 Тохтобин В.И.

	64
	павильон
	аал Анхаков, ул. Шоссейная б/н
	площадь 14.4 кв. м
	продовольствен-ный
	круглогодично
	Чертыкова С. М.

	65
	павильон «Удачный»
	с. Аскиз, ул. Горького, б/н
	площадь 20 кв. м.
	семена
	круглогодично
	Топоев Г. Я.

	66
	павильон «Цветы»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, в 30 м. от д. № 16Б
	площадь 49,5 кв. м.
	цветы, сувениры
	круглогодично
	Чугунекова Е. Ю.

	67
	павильон «Удача»
	с. Аскиз, ул. Таштыпская, в 20 м. от д. №70
	площадь 20 кв. м.
	продовольствен-ный
	круглогодично
	Чанчыы А. А.

	68
	павильон
«Автозапчасти»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, рядом с д. 4
	площадь 24 кв. м.
	запчасти
	круглогодично
	Албычкова Е. В.

	69
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, в 20 м. от д. №4
	площадь 21 кв. м.
	мясо
	круглогодично
	Боргоякова Л.М.

	70
	павильон «Дружба»
	с. Аскиз, ул. Дружбы, 19А
	площадь 25 кв. м.
	продовольствен-ный
	круглогодично
	Брондукова Т.М.

	71
	павильон «Любава»
	с. Аскиз, ул. Дружбы, 19Б
	площадь 20 кв. м.
	продовольствен-ный
	круглогодично
	Макарова С. Н.

	72
	павильон
	с. Аскиз, ул. Красноармейская, 29А
	площадь 40 кв. м.
	непродовольственный
	круглогодично
	 Бутонаева З.А.

	73
	павильон
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3А
	площадь 88 кв. м.
	непродовольствен-ный
	круглогодично
	Анжиганов В.В.

	74
	павильон «Горизонт»
	с. Аскиз, ул. Советская
	площадь 11 кв.м.

	канцелярские
	круглогодично
	Кайбаров В.

	75
	павильон
	с.Аскиз, ул. Первомайская
	площадь 20 кв. м.
	овощи, фрукты
	круглогодично
	Толмашов П.А.

	76
	павильон
	107 км автодороги Абакан–Ак-Довурак
	площадь 20 кв. м.
	ритуальные
	круглогодично
	Антонкин Е.В.

	77
	павильон
	с. Аскиз,
ул. Победы, от автостанции 30 м
	площадь 56 кв.м.
	теле-2, промышленные товары
	круглогодично
	Боргояков А.Р.

	78
	Павильон
«Талаан»
	с. Аскиз, ул. Первомайская, 3Г
	площадь 259 кв.м.
	непродовольствен-ный
	круглогодично
	Боргояков А.Р.

image1.png